

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### حفاظت همگانی از منابع طبیعی بدون انگیزه ممکن نیست

بدون تردید تدوین و اجرایی کردن یک برنامه جامع از سوی شبکه‌های استانی صدا و سیما برای فرهنگ‌سازی در زمینه حفظ منابع طبیعی اقدامی پسندیده است، اما فعالیت‌های فرهنگی در صورتی می‌تواند اثرگذار و درنهایت، نتایج آن ملموس باشد که در مرتبه نخست، مردم منتفع عمومی را در قوالبی که به آنان در این زمینه اعتماد و اطمینان می‌بخشد، حس و لمس کنند و ضوابط موجود که جز ایستایی و نابودی انگیزه‌ها، خروجی دیگری را نداشته و ندارد، از سر راه عموم برداشته شود.

در شرایطی که اقبال جامعه قادر به بهره‌مندی از منابع طبیعی خداداد نیستند و دستگاه‌های متولی این امر نیز جز تکیه بر نگهداری وضع موجود و بلااستفاده نگه داشتن این منابع، طرح و برنامه دیگری را ندارند، انگیزه‌های برای مشارکت همگانی در حفظ و حراست از این منابع باقی نمی‌ماند و تنها نتیجه آن، باز گذاشتن دست نفوذ و سودجویی گروهی خاص است که همه چیز را در انتصار خود می‌خواهند و جز رانت‌خواری و خالی کردن جیب

### قائم مقام بانک مرکزی اعلام کرد:

## آمادگی شبکه بانکی برای اجرای قانون جدید صدور چک از ابتدای سال ۱۴۰۰

قائم مقام بانک مرکزی از آمادگی شبکه بانکی برای اجرای قانون جدید صدور چک خبر داد و گفت: این قانون از ابتدای سال ۱۴۰۰ اجرایی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، اکبر کمیجانی در نشست با حضور مدیران بخش فناوری شبکه بانکی با اشاره به تصویب قانون اصلاح قانون صدور چک در سال ۱۳۹۷ توسط مجلس شورای اسلامی گفت: دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مربوط به اجرای قانون که قابلیت اجرای فوری داشتند به سرعت تصویب، ابلاغ و اجرایی شد.

کمیجانی ادامه داد: در هشت ماه اخیر اقدامات بانک مرکزی برای اجرای سایر مواد قانون مذکور جدی‌تر شد و درنهایت با توجه به مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا و مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مقرر شد بخش اصلی قانون از ابتدای سال ۱۴۰۰ اجرایی شود.

وی با اشاره به اینکه در این قانون محدودیت‌های سنگینی برای پرداخت چک برگشتی در نظر گرفته شده تأکید کرد: بر اساس این قانون واحدهای تولیدی صادر کننده چک برگشتی با تأیید شورای تأمین استان‌ها به مدت یک سال از این محرومیت‌ها معاف می‌شوند. عضو شورای پول و اعتبار با بیان اینکه این موضوع از بهار سال جاری اجرایی شده و نزدیک به ۵۰۰ واحد تولیدی از این معافیت استفاده کرده‌اند، افزود: این زمان قابل تمدید نیست و ارائه خدمات بانکی به این واحدها پس از یکسال متوقف می‌شود. کمیجانی افزود: توزیع دسته چک‌های جدید از ابتدای سال آینده انجام خواهد شد، بنابراین صدور، تأیید و انتقال این چک‌ها از طریق ثبت در سامانه صیاد امکان‌پذیر است و در غیر این صورت کارسازی نخواهد شد.

### رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

## شورا نسبت به فروش و واگذاری املاک شهرداری حساس است

دوره از شورای اسلامی شهر شیراز بوده است. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در مورد این سؤال خبرنگاری در مورد علت به نتیجه نرسیدن برخی طرح‌های جامع مانند طرح «جامع حمل و نقل و ترافیک شهر شیراز» گفت: طرح‌های جامع مختلفی تاکنون در شهر شیراز مصوب شده اما با وجود اینکه این طرح‌ها به دانشگاه‌های معتبر کشور داده شده، اما همه آنها به نتیجه نرسیده است.

موسوی اضافه کرد: جمع‌بندی ما این بود که به طرح‌های جامع ورود نکنیم و سیاست‌ها و اهداف خود را در برنامه بودجه پنج‌ساله شهرداری و بودجه سالانه آن اعمال کردیم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در سؤال وجود باندها و مافیای بازار میوه و تره‌بار شیراز نیز گفت: این که در شهر باندهایی وجود دارد، مافیایی وجود دارد، عده‌ای فرصت‌طلب هستند و در کل اساساً نگاه سودجویانه غالب است و بحث تعارض منافع در همه جا وجود دارد. وی ادامه داد: بر اساس قانون در حوزه میادین میوه و تره‌بار تکالیفی برعهده شهرداری گذاشته شده است و ما باید به این حوزه ورود



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: سهم فروش املاک در بودجه این دوره شهرداری یک دهم دور قبل است و این اوج حساسیت شورا نسبت به املاک شهر را نشان می‌دهد.



می‌کردیم و طرح ایجاد ۲۲ بازارچه میوه و تره‌بار در مناطق شهر شیراز در همین راستاست.

سختگوی شورای اسلامی شهر شیراز درخصوص ایجاد بازارچه‌های میوه و تره‌بار در نقاط مختلف شهر شیراز نیز گفت: در بحث میوه و تره‌بار تنها مافیایی این بخش بر قیمت‌ها اثر نمی‌گذارد بلکه گران بودن هزینه تولید، انرژی، نهاده‌ها و نیروی انسانی موجب افزایش قیمت می‌شود. سعید نظری با اشاره قیمت واحد این میادین گفت: در این بازارچه‌ها مقرر شده تا قیمت‌ها تابع مصوبه کمیته قیمت گذاری ۵ نفره باشد که با این اقدام دو هزینه اجاره بهاء و عوارض از این بخش حذف و قیمت‌گذاری به صورت روزانه و هوشمند خواهد بود.

سختگوی شورای شهر شیراز افزود: مشکل اصلی ما در طرح‌های جامع، دانشگاه‌های کشور هستند که به شدت ضعیف عمل کرده و قابلیت پاسخگویی به نیازهای بازار، شهر و شهرداری ندارند.

به گفته وی طرح‌های ارائه شده به شهرداری از سوی دانشگاه‌ها، طرح‌هایی ناقص‌الخلقه هستند در حالی که این پروژه‌ها با دانشگاه‌های بزرگ کشور عقد قرارداد شده اما اساتید به تعهدات خود عمل نکرده و کار را به دانشجویان واگذار کردند.

### مدیرکل درمان تأمین اجتماعی فارس:

## توقف صدور دفترچه درمانی تأمین اجتماعی

### دفترچه‌های قدیمی فعلاً اعتبار دارد



مدیرکل درمان تأمین اجتماعی فارس از توقف صدور نسخ کاغذی دفترچه‌های تأمین اجتماعی در استان از اول اسفند خبر داد و با بیان اینکه همزمان صدور نسخ الکترونیکی آغاز شده است، گفت: دفترچه‌های قدیمی فعلاً اعتبار دارد.

به گزارش ایسنا، اکبر امیری در جمع خبرنگاران گفت: این موضوع قانون مصوب و وظیفه حاکمیتی است که بر عهده ارگان‌های مرتبط با سلامت گذاشته شده و این ارگان‌ها براساس قانون برنامه پنجم و ششم توسعه در راستای دولت الکترونیک موظف شدند که سیستم ارجاع و پرونده الکترونیک را اجرایی کنند.

او افزود: این طرح از مرداد سال ۹۵ در استان یزد به شمل پایلوت آزمایشی اجرا شد که مزایای خوبی نظیر تشکیل پرونده الکترونیکی برای همه بیماران و پایش سلامت آنها را به دنبال داشت.

مدیرکل درمان تأمین اجتماعی فارس ادامه داد: از سال ۹۶ این طرح در ۵ استان کشور اجرا شد و از ابتدای سال ۹۹ نیز به صورت جدی مدنظر قرار گرفت و تداوم یافت.

امیری با بیان اینکه امسال ظرفیت اینترنت سامانه نسخ الکترونیکی ۸ برابر افزایش پیدا کرد و اکنون در کشور ۶۵ درصد نسخ صادره و ویزیت به صورت الکترونیکی انجام می‌شود، گفت: با توجه به اینکه در فارس مطب پزشکان و مراکز درمانی به سامانه سبب متعلق به وزارت بهداشت متصل و زیرساخت لازم برای تمام مراکز فراهم است.

مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان فارس خاطر نشان کرد که برای فراهم شدن بستر اتصال سامانه‌های سبب و تأمین اجتماعی در فارس، جلسات متعددی برگزار شده و امید است که تا پایان اسفند، این مهم محقق شود.

او همچنین به مطالبات مراکز درمانی از سازمان تأمین اجتماعی اشاره و اضافه کرد: در سال‌های گذشته تاخیراتی در پرداخت مطالبات به مراکز طرف قرارداد بود که راهکار نهاتر برای رفع این مشکل مدنظر قرار گرفت.

امیری گفت: اکنون فارس بیشترین میزان تهاات را بین استان‌های کشور انجام داده و اکنون تأمین اجتماعی به مؤسسات خصوصی بدهکار نیست و بیمارسانان خصوصی نیز تا ابتدای آذر ۹۹ تسویه کامل انجام و بخشی از مطالبات این مراکز در آذر و دی‌ماه ۹۹ پرداخت شده است.

مدیرکل درمان تأمین اجتماعی فارس افزود: بدهی مراکز دانشگاهی فارس نیز تا مهرماه ۹۹، داروخانه‌ها تا آذر ۹۹ و پزشکان خانواده تا پایان دی‌ماه ۹۹ تسویه شده است و اکنون عملاً سندی برای پرداخت جز اسناد مراکز دانشگاهی وجود ندارد که این هم تا پایان سال ۹۹ به روز خواهد شد.

امیری اضافه کرد: در یک سال گذشته با توجه به شیوع بیماری کرونا

### از هر دری کلامی

## مأموریت جدید شبکه‌های استانی برای حفظ منابع طبیعی



معاون امور استان‌های صدا و سیما گفت: شبکه‌های استانی صدا و سیما برنامه جامعی برای فرهنگ‌سازی در زمینه حفظ منابع طبیعی تدوین و در واقع رسانه رسالت امر به معروف و نهی از منکر را در این خصوص بر عهده دارد البته نهادی متولی استان‌های صدا و سیما در دیدار با رئیس و معاونان سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری، وی به برنامه‌سازی در صداوسیما برای فرهنگ‌سازی در حوزه حفاظت از محیط زیست و نگهداری منابع طبیعی اشاره و خاطر نشان کرد: استفاده از ساختارهای متنوع در این خصوص امری بدیهی است به ویژه قالب فیلم و نمایش که تأثیرگذاری بالایی دارد.

معاون امور استان‌های صدا و سیما ادامه داد: نقش شبکه‌های استانی در برجسته‌سازی موضوعات مربوط به منابع طبیعی و هشدار دادن نسبت به مخاطرات بسیار پررنگ است و واقع رسانه رسالت امر به معروف و نهی از منکر را در این خصوص بر عهده دارد البته نهادی متولی استان‌های صدا و سیما در دیدار با رئیس و معاونان سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری، وی به برنامه‌سازی در صداوسیما برای فرهنگ‌سازی در حوزه حفاظت از محیط زیست و نگهداری منابع طبیعی اشاره و خاطر نشان کرد: استفاده از ساختارهای متنوع در این خصوص امری بدیهی است به ویژه قالب فیلم و نمایش که تأثیرگذاری بالایی دارد.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## هشدار جدی عضو

## ستاد کرونا درباره خریدها و سفرهای نوروزی؛ مگر شرایط را نمی‌بینید؟

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به شیب افزایشی بیماری در کشور و سه رقمی شدن تکرار وضعیت سخت ماه‌های نسبت به هرگونه تجمع، شلوغی و ترافیک در بازارها و خریدهای عید و همچنین برنامه‌ریزی برای سفرهای نوروزی هشدار داد.

دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه علائم کرونائی جوش یافته انگلیسی با گونه قبلی تفاوت چندانی ندارد، گفت: البته ممکن است در گونه جوش یافته علائم به شکل مردانی با اشاره به شرایط بیماری در کشور و با بیان اینکه تزام شرایط به رفتار مردم بستگی دارد، بیان کرد: اگر مردم خریدهای غیرضروری شب عید را کنار ببرد.

## ۲۰۰۰ فرزند شهید و جانباز

## بالای ۷۰ درصد در شهرداری‌های سراسر کشور استخدام می‌شوند



معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از تخصیص استخدام ۲ هزار فرزند شهید و استخدام ۷۰ درصد از فرزند جانباز بالای ۷۰ درصد در شهرداری‌های سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهدی جمالی نژاد ضمن اعلام خبر فوق گفت: معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از تخصیص استخدام ۲ هزار فرزند شهید و استخدام ۷۰ درصد از فرزند جانباز بالای ۷۰ درصد در شهرداری‌های سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهدی جمالی نژاد ضمن اعلام خبر فوق گفت: معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از تخصیص استخدام ۲ هزار فرزند شهید و استخدام ۷۰ درصد از فرزند جانباز بالای ۷۰ درصد در شهرداری‌های سراسر کشور خبر داد.